
山看協事第 34－3 号 

令和 6 年 10 月 8 日 

施 設 長 

  様 

所 属 長 

 

公益社団法人 山口県看護協会 

                                      会 長  西 生  敏 代 

（公印省略） 

                                            

令和6年度「訪問看護入門研修」の開催について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、山口県の委託を受け、訪問看護への理解を深め訪問看護への動機付けとなるよう、標記研修

会を開催する運びとなりました。 

つきましては、下記にて開催しますので、貴職員への周知および参加についてご配慮いただきますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 研 修 名   「令和6年度訪問看護入門研修」 

 

２ 対   象   山口県内の看護職で、 

①訪問看護未経験者で、訪問看護に興味があり今後従事しようとする者 

         ②訪問看護業務に就いて1年以内等の訪問看護の新任者       

ただし①については、本研修を受講したことがないものに限る。 40名募集 

            

２ 日   程    講義および実習（同行訪問）の2日間 

①講義：令和7年1月21日（火） 9時30分～16時30分   

②実習：訪問看護ステーションでの同行訪問 1日 

 令和7年2月4日（火）～2月28日（金）のうち1日  

（調整により決定する） 

               

３ 内   容    開催要項（別紙1）、プログラム（別紙2）のとおり 

 

４ 費  用   無料 

 

５ 申 込 み    令和6年11月1日（金）から令和6年12月6日（金）までに研修管理システム「マナブ 

ル」にて申し込んでください。 

          ＊研修管理システム「マナブル」操作方法については、別紙3『研修管理システム

「マナブル」操作ガイド』をご参照ください。ご不明なことがありましたらお問合

せ下さい。 

 

６ 連絡事項    見学実習にあたっては、看護職賠償責任保険への加入が必須となります。 

未加入の方については、受講決定後に加入手続きについてお願いする予定です。 

また、受講人数を制限させていただく場合もありますので予めご了承ください。 

訪問看護ステーションでの同行訪問実習の日程、施設は、申し込み後に受講生と調整し、決 

定いたします。 

ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

 

７ お問合せ・送付先 

    〒747-0062 防府市大字上右田2686番地 

山口県看護協会 事業課 （担当 弘中） 

TEL  0835-28-7512  FAX  0835-24-1230  E-mail jigyou@y-kango.or.jp               


